

Documento n. 1 del 06/03/2018

P.A. n° 1/2018

Fornitura di lubrificanti e fluidi funzionali necessari alla manutenzione ordinaria del parco veicolare di Amsa S.p.A.

Durata dell'appalto: tre anni a partire dalla data di inizio della fornitura

Quesito 1

è obbligatorio quotare tutti i prodotti o si può partecipare anche in modo parziale?

Risposta 1

è obbligatorio quotare tutti i prodotti presenti nell'allegato 2 "Scheda Offerta" al Capitolato, pena l'esclusione dalla gara.

Quesito 2

in relazione al punto 23 dell'allegato 1: "disponibilità... per l'intero periodo contrattuale, di almeno un magazzino, idoneo allo stoccaggio...ad una distanza di 100 km. dallo stabilimento dell'impresa Appaltante sito a Milano in Via Olgettina 25", chiediamo se tale condizione è superabile, la cui eliminazione, peraltro, allargherebbe le possibilità di ricevere un maggior numero di offerte per la spett. Amsa.

Ciò, anche in considerazione del fatto che nel bando avete espressamente contemplato penali per ritardata o mancata consegna.

La società scrivente, infatti, detiene depositi in varie Regioni con ingenti stoccaggi, un proprio parco automezzi e convenzioni con i principali corrieri espressi, che garantiscono consegne -in città principali quali Milano- tra le 24/48 ore dall'ordine.

Risposta 2

Si ribadisce quanto richiesto al punto 23 dell'allegato 1 al Capitolato, specificando che trattasi di requisito ai fini dell'esecuzione dell'appalto.

Quesito 3

Buongiorno, il nostro magazzino si trova in "Omissis".

Dal sito internet viamichelin.it risultano "Omissis" perciò siamo oltre i 100 km richiesti nel disciplinare. Possiamo comunque presentare l'offerta o non verrà accettata a priori per la mancanza del requisito?

Risposta 3

Vedasi la risposta al Quesito 2.

Quesito 4

Vi chiediamo, in primis, cortesemente, di quantificarci circa le spese di pubblicazione.

In merito alla consegna, noi spediamo la merce con XAB; cosa intendete quando riportate "Ogni consegna dovrà essere accompagnata dal Certificato di Provenienza "DAS", per i lubrificanti per i quali esista una disciplina di legge in questo senso", si tratta di un Certificato di provenienza o di origine?

In ultimo, con "il ritiro delle cisterne vuote" si deve intendere solo il ritiro delle taniche da 1.000 lt e non imballi più piccoli, confermate?

Risposta 4

Le spese di pubblicazione ammontano ad € 1.302,00.

Per il secondo quesito relativo al documento di accompagnamento dei oli lubrificanti, confermiamo quanto riportato nel CSA. Nel caso fosse necessario utilizzare un modulo DAS per alcuni prodotti, esso fa riferimento al certificato di Provenienza.

Per l'ultimo quesito, si afferma che, il ritiro si riferisce a tutte le cisterne vuote di qualsiasi dimensionamento inclusi anche i fusti.

Quesito 5

35500762

1) Il nostro lubrificante è formulato con base minerale e non sintetica. Il profilo tecnico ACEA, API "mezzi pesanti", e costruttori richiesto è comunque superato.

2) Viene richiesta la conformità con la API SN. Tale specifica è dedicata ai veicoli (come ad esempio il prodotto 30600360 citato nel primo punto del bando, dedicato ai veicoli) e non valutata nei lubrificanti con destinazione d'uso mezzi pesanti. Oltretutto è legato ai veicoli a benzina.

In base a quanto sopra riportato, è possibile proporre ugualmente un lubrificante formulato con base minerale e non classificato API SN?

61007948

1) Anche in questo caso viene richiesta la conformità con la API SN. Come per il caso sopra riportato, tale specifica è dedicata ai veicoli (come ad esempio il prodotto 30600360 citato nel primo punto del bando, dedicato ai veicoli) e non valutata nei lubrificanti con destinazione d'uso mezzi pesanti. Oltretutto è legato ai veicoli a benzina. E' possibile anche in questo caso proporre ugualmente un lubrificante non classificato API SN?

61007947

1) Nella nostra gamma è previsto un lubrificante in linea con le specifiche internazionali richieste (ACEA E4/E6/E7/E9 API CJ) ma non omologato JASO DH-2.

Il nostro prodotto omologato ufficialmente JASO DH-2 con viscosità 10W40 supera quanto previsto dalle norme internazionali richieste tranne la ACEA E6.

E' possibile presentare uno dei due lubrificanti?

35500712 - 30600280

1) Nella nostra gamma i grassi addensato al litio "EP" sono in linea con la ISO L-XBCEB 1 2 2 anziché la ISO L-XCCFB 1 e 2. Possono essere ritenuti sufficienti?

Abbiamo in gamma un grasso addensato con sulfonato di calcio complesso anziché litio nettamente superiore (ISO L-XCFIB 1/2) che per la sua particolarità (NLGI 1/2) può sostituire entrambi. Può essere proposto?

35500717

1) Il nostro prodotto è in linea con tutto tranne che per la specifica ALLISON C4. Può essere proposto? in alternativa dobbiamo proporre il nostro prodotto superiore superiore FLUIDE XLD FE (DEXRON IIIH)

61000819

1) Il nostro prodotto supera tutte le approvazioni richieste ma è formulato con base minerale e non sintetica. Può essere proposto?



Risposta 5

35500762

Si conferma che il prodotto richiesto è con base sintetica. La conformità API SN è un refuso. Il prodotto offerto deve comunque soddisfare **almeno uno** dei requisiti minimi indicati nel riquadro "SUPERA O SODDISFA LE SPECIFICHE NAZIONALI/INTERNAZIONALI".

61007948

La conformità API SN è un refuso. Il prodotto offerto deve comunque soddisfare **almeno uno** dei requisiti minimi indicati nel riquadro "SUPERA O SODDISFA LE SPECIFICHE NAZIONALI/INTERNAZIONALI".

61007947

Il prodotto che si intenderà offrire dovrà rispettare il vincolo dei requisiti minimi indicati nelle caratteristiche obbligatorie e dovrà soddisfare **almeno uno** dei requisiti minimi indicati nel riquadro "SUPERA O SODDISFA LE SPECIFICHE NAZIONALI/INTERNAZIONALI".

35500712 - 30600280

Il prodotto in linea con la norma ISO L-XBCEB 1 e 2 non è ammissibile, poiché inferiore ai requisiti minimi della norma ISO L-XCCFB 1 e 2, nella fattispecie per la temperatura minima (parametro B) e per il comportamento in presenza di acqua (parametro E).

Il prodotto che si intenderà offrire dovrà rispettare i requisiti minimi indicati in Scheda Tecnica.

Nel caso di prodotto con caratteristiche differenti, l'equivalenza dello stesso (o superiorità) dovrà essere dimostrata in fase di presentazione dell'offerta, come da art. 68 comma 7 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.

35500717

Il prodotto che si intenderà offrire dovrà rispettare il vincolo dei requisiti minimi indicati nelle caratteristiche obbligatorie e dovrà soddisfare **almeno uno** dei requisiti minimi indicati nel riquadro "SUPERA O SODDISFA LE SPECIFICHE NAZIONALI/INTERNAZIONALI".

61000819

La risposta è negativa, dovrà essere rispettato il requisito minimo della base sintetica.

Si precisa che il documento "Disciplinare di gara", seppur prevista la sua sottoscrizione digitale in calce al documento stesso, non dovrà essere presentato ai fini della documentazione richiesta all'art. 2 dello stesso.

Il presente documento dovrà essere firmato digitalmente, per completa accettazione, dal Legale Rappresentante dell'operatore economico concorrente e dovrà essere allegato on line nell'apposita sezione predisposta nella piattaforma.

